i SOBRAL

syt PREFEITURA

MG’  SECRETARIA DA EDUCAGAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 8.397,90
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 54,06
Depésito: 0,00
IOF: 3,01
IRRF: 23,81
Receita Total: 18.425,14
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 29/09/2022 110,20
POLO GAS setembro/2022 02/09/2022 2.520,00
POLO INTERNET setembro/2022 09/09/2022 400,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [setembro/2022 09/09/2022 611,10
POLO LUz agosto/2022 29/09/2022 4.384,77
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E |setembro/2022 08/09/2022 1.596,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [setembro/2022 29/09/2022 436,19
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 05/09/2022 155,00
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 49,00
POLO TELEFONE setembro/2022 29/09/2022 70,80
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 8.397,90
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 54,06
Depésito: 0,00
IOF: 3,01
IRRF: 23,81
Receita Total: 18.425,14
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
10.333,06
Saldo: 8.092,08
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W IWEULL 13080 SPU Sobral

Sistema de Protocolo Unico

Orgdio / Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI - ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N Processo : Data Aberiura
P220055/2022 07/ 10/2022 - 15:45
Tips

Prestagio de Contas
Assunto ;
Programa Municipal de Manutengdio ¢ Desenvolvim ento da Educagdo Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Francisco Das Chagas Costa

Observagio ;

PRESTACAO DE CONTA PMDE SETEMBRO DF 2022 COM 88 PAGINAS
TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

| SME/C) 07/10/2022 - 15:45 Robério Ribeiro De Sousa
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spu.sobral.ce.gov.briprocessoidelalhes/231671
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNPJ: 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N® 455,

RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compOem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE A
SETEMBRO/2022, no saldo no valor de R$ 8.092,08 (oito mil noventa e dois reais
€ noventa e seis centavos), sendo utilizado o valor de RS 10.333,06 (dez mil
trezentos e trinta e trés reais e seis centavos), que sdo de parecer favorivel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados,

Sobral,30 de setembro de 2022

4.. P = A ot ¥
FRANCISCO GEOVANE DA SILVA ARAUJO
RG*ZBU??B?Z‘UM
Y/
{.ﬁ} r/g ﬂm { { 3 Od’
CR"I'ST!AN DE SILVA CASTRO
RG:20077972044

Lo M Wito o 2ouag

LEIRIANE MOURA DE SOUSA
RG:2006028002040

/7 M@ww a;{'“r»@uﬂs

Presqdente da Unidade Executora

RG: 96031020555



ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COST. A
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N® 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRA L/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sob ral.ce.gov.br
CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 88 /2022

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral ~SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado secretario,

nanciado com

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas, fi

Recurso do PMDE - Programa Municipal de manutencio e desenvolvimento da

Educacdo infantil e do ensino fundamental, referente ao més de Julho/2022 no valor de

RS 10.000,00 (vinte mil reais).

"'/&w@ﬂﬁo afea&bh

ROBER!® RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA]
lImeo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SME/ Sobral
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA
Conta: D554 | 003 | 0O0DS533-3
Data:  03/10/2022 - 09:55

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Dac. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIa
02/09/2022 900131 CHEQ comp
02/09/2022 727220 RESG AUTOM
03/09/2022 oooon SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 900132 CHEQ COMP
08/09/2022 727220 RESG AUTOM
08/05/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 900133 CHEQ COMP
12/09/2022 727220 RESG AUTOM
12/0972022 0ooooo SALDO DIA
13/09/2022 S00134 CHEQUE SAC
13/09/2022 727220 RESG AUTOM
13/09/2022 Q00000 SALDO DIa
14/09/2022 oooooo SALDO DIA
15/09/2022 0ooooo SALDO D1A
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SALDO DIa
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DA
23/09/2022 000coo SALDO DIA
26/09/2022 000341 CRED TED
26/09/2022 000000 MANUT CTA
26/09/2022 2990001 APL AUTOM

nttpsnmniemalnanuing.cad:a.gn-.:bn'suamimpdma_m _paﬂudn,masa?hdnbalalnmznIfcrg.l‘znzz&hdnnalaﬁnal-mwznaz

InT erm_el—Banking__ C_AlXa

Valor

0,00

2.520,00 D

2.520,00 C

1.5%6,00 D

1.596,00 C

611,10 D

611,10 C

400,00 D

400,00 C

10.000,00 C
49,00 D

9.951,00 D

) 995.1 00 C

Saldo
0,00
0,00 C
2,520,00 D
0,00cC
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.596,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
611,10 D
0,00 C
0,00 C
400,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
D.00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00cC
0,00 C
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26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DI1A
29/09/2022 900137 CHEQUE PAG
29/09/2022 900138 CHEQUE PAG
29/09/2022 900139 CHEQUE PAG
29/09/2022 200136 CHEQ comp
29/09/2022 727220 RESG AUTOM
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 400141 CHEQ COMP
30/09/2022 727220 RESG AUTOM
30/09/2022 000000 SALDOD DIa

SAC CATXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0BOD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CATXA: DBOO 104 0 104

https:mntamnlhanklng.talxa.guv.hd&‘rlI’BCﬂmnﬂma_&xI _paﬂmmm?hdnnalalniwmmnmzz&ndnnamFmal:aammuzz

InT em_et—Banking__ C_AlXa

4.384,77 D
110,20 D
70,80 D
155,00 D

4.720,77 C

436,19 D

436,19 C

D00C
0,00 C
0.00cC
4,384 77D
4.494.97 D
4.565,77 D
4.720,77 D
0,00 C
0,00c
436,19 D
o.00cC

0,00 C

s



I SIDMF-EXTRATO

c ! 4 Extrato Fundo de Investimento
F "" Para simples veriffcagdo

Eme da Agéncia daiigo Ciparagdo missdo |
OBRAL_CE 0554 5823 aM0i2022
Fundo ]'CNPJ do Fundo inicio das Atividades do Fundg
ALXA FIC MOVIMENTACOES AL TOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%:) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
| 09181 Il 74011 Il 8,8899 Il 1880852 I 1,808122 |
Administradora
e Emm rcw,ma Adrminisiradora
aina Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Loles 374 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PRCNES [Canta Corrente “nao atha
ICONS ESCOLAR CSTI F C COSTA 36.553.175/0001-73 003.00005533-3 08/2022 01701
(Analize do Perfil do Investidor Dala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histdrico Valor em RS Qtide de Colas
Saig:ln Anterior 8.397.90C 4.464.848783
Aplicagies 9.951,00C 5.251,660261
Resgales 10,284 060 5.453,307919
Rendimento Brulo no Més 54,06C
IRRF 23.81D
1OF 301D
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 8.092.08C 4.263,201125
Resgato Bruto em Transilo® 0,00
(") Valor sujeito & thbutagsio, conforme legislacio em vigar
Movimentagdo Detalhada
Dala Histdrico Valor RS Qide de Colas
02/09 RESGATE 2.520,000 1.341, 645982
IRRF 5,000
10F 0,680
0a/09 RESGATE 1.596,00D B48,670305
IRRF 3,720
1OF 0,00
12/09 RESGATE 611,100 324, 732011
IRRF 1,540
IOF 0,00
13/08 RESGATE 400,000 212 483023
IRRF 1,05D
10F 0,00
26109 APLICACAQ 9.851.00C 5.251,660261
29709 RESGATE 4,720,770 2495619134
IRRF 12,480
1OF 1,680
30/09 RESGATE 436,180 230,156471
IRRF 0,020
10F 0,650
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
105,94 23,81
Informagées ao Cotista

Acesse o gire da CATXA & conheca os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimencagdes!
exclusivamente pels Internet Sapnking CAIXA e com taxas de administragio infericres ds.
praticadas pale mercado. Com os E-FPUNDOS CAIXA vocé tem excelentes oprdes de
investimento ao alcance de suas mics, de acordo com seu perfil.

Cm jeite prdtico de i nvestir, da comodidade da sna casa!

Frezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre o atualize

sou endorece de p-mail,
Servigo de Atendimento ao Cotista o Bree ,_

galtEyg, g N,

SAC: [Enderego para Correspondéncia: |# o
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 : i
Cuvidorta: Enderego Eletranico: 3 o -:}H |~
0800 725 7474 hups:fr"-m1.cabca.gnv,br!ﬂtendirnﬂntoﬂaiefonas da_caixa.asp LR

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br A W

hrtps'..ffs::Irnrn:lrntu.:ai:a,gmr.hn’sidmraxlralummlmlI&rrexlram_axualuFundalnvaslimenln 12
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CSTI

.pu:u.po,nh' 'ﬂ‘ﬂ“tnlh

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cdodigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME CNPJ: © 28.975.806/0001-14
Rua José Maestro Vieira, N®24, Exposigdo, Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 012/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a Contratagéo de empresa para aquisicio de
Materiais de Consumo/Gas Engarrafado - Gés, Liquefeito de Petrdleo - GLP, Composigdo Basica
de Propano e Butano (somente liquido) botijao 45.0 quilogramas, para atender as necessidades
do ETI Francisco das Chagas Costa, Pagos com recursosdo PMDE, referente ao Resultado da
Cotagdo Eletrénica n°® 2022/02040.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N* 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias contados a partir do encaminhamenio deste
instrumento, conforme clausula contratual.

| ITEM } ESPECIFICAGAO UNIDADE DE MEDIDA | QuANT, | VALOR bl
‘ GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO - B
GLP, COMPOSICAD BASICA PROPANO E BOTIJAD 45.0 ,
0 - 2 6,0 | R$ 420,00 | R$ 2.520,00
" |suTtano (SOMENTE O LIQUIDO), GAS DE COZINHA, QUILOGRAMAS .

|_ CILINDRO 45.0QUILOGRAMAS I
VALOR TOTAL R$ 2.520,00

'_@@Amﬁo@m .

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
Robério Ribeairo de Sousa
~ Diretor Escolar-DNS -3
ATO N 1007/2021 - GABPREF

L

Rafael Arruda, 01 de setembro de 2022,

'-B-f PREFEITURK DE

-
LA LY n

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
CCNP.I: 36 552 175/0001-73 / E-mnll:'fcnﬂnﬁchaﬂhs.mdmmhmlﬂumil.unm. FONE: (88) 38155014
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GRANGAZ
Ae

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposicio, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, localizada na Rua
Estrada Sergio paiva de Lima, 455, Rafael Arruda, Sobral-Ce, a importancia de
R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais) referente a compra de 06 (seis) recargas
de GLP de composigao propano e butano, cilindro de 45Kg. Nota Fiscal N°3872.

GRANJA, (1, _Stdembuo DE 2022.

KARINEDA COSTA  putain ettt o

OLIVEIRA:03051160377 Dados: 20220001 1127190300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Prco: 02 1 09 1902 54 %

COM RECURSC CO PRIDE

_____ ’ES— ‘ @___

|-r...-.[".!d,.‘,[:?jf.: l‘j-E NESPESAS



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddao n®: 23461643/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 08:23:07

validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidd3c sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 4s obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o© Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagio Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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SAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
ocial:

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CE / 62430-000;

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificacio Namero: 2022082401483738672127

Informacdo obtida em 31/08/2022 08:58:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lof | ‘ W:z 08:



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; &

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) déebitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
cerlificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento lem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta cerlidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br=.

Certidao emilida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certidao: DSB8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

_Insr:rh;ﬁo Estadual:
067311303

a Pl / CPF:
28975806000114

|

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
herério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

f1 L L7/2022 10:11



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

3

Gran l a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME /| RAZAOQ SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Caodigo Contribuinte CPF/CNPJ

14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda. verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 081 0/2022
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do OR code dpontando 8 camera do seu dispositivo, no qual
automancamente se varificarla o clodigo de autenlicacio abaixo
Codgo autenticagio 20220030007001660057 3157860810

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa am: 09 de Agosto de 2022 12:01:55



Centificado - Verificagio da Autenticidade, hups:/fepl.anp, gov.brianp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/cenif,

Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

' Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ © 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296
Numero Despacho : ANP N° 1,546
Data da Publicagdo © 18M12/2017
| Endereco ¢ RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido ds 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data e horério de brasilia).
Codigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

Este certificado ¢ vilido por 03 meses contados a partir de sua emissio. nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagiio. www.anp,gov.br

of | 02/08/2022 14:49
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B Sobral

: , Prefeitura Municipal
COTACAD ELETRONICA: 2009937346

- PROCESSO N p2 2 1252022

ORGAD PROMOTOR; PMS - ¢ OLAR CSTI FRANCISCO DAs Ciy

OUNSELHO ESC AGAS COSTA - CNPI: 36.553.175/0001-73

ESTA ORDEM DE {.'UMPR.-".-'SHRVFC[_I FOI EMITIDA
DEVENDO O FORNECEDO#R ENTREGAR OS5 ITENS
[.'TJNUI(;I:F[:..‘\' MELE EXPRESSOS, EM CUMPRIME
Observaghes:

DE ACORDO COM O TERMD DE PARTICIHP
PRESTAR Q5 SERVICOS NAS QUANTIDADES
NTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE,

ACAD N° 20220008,

Diretor Escolar - NS - 3]
: 1007/2021 - GABPRF
ESPECIFICACOES, PRAZOS E Hl??k&ls

ORDEM DE COMPRASERVICO N* 65171/2022
FORNECEDOR: |COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA CNPICPF: |536.980, 2200001-71
ENDEREGCO: Rua MARILENE MAGALHAES, 1 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA, Sania Quitdria - CE  |FONEFAX:
con.  |cop, s i = FREC() -
CATALAGO|ITEM DESCRICAO DO ITEM orn UNITARIO TOTAL
VENTILADC R, CONTROLE GRADUAL DE VELOCH DADE, GRADE lil-'..'d{i‘.'l‘r‘i:l., 3 PAS,
: COR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 0| ANO, TAMANHO GOCM, 110220 VOLTS
AITACE ' " ' [ [ OTH
= 'Y Blines CAIXA LOUNIDADE - Obs: Ventiladores 220 Valts, com 1 any e garamia,. MARCA: 800 199,500 i
i
TOTAL DA ORDEM DE COMPRAS ERVICD; 15960
Datacio Orcamentiria: CONSELHO ESCOLAR C5T1 FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
OBS: 08 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRA MATICAS INFORMADAS NO TERMG DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAD,
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISEG DAS CHAGAS COSTA Data de emissdo: |RORZ022
ULISSE OLIVEIRA SILVA m @(5,7@4@
. b ) & o _./ : MW
Coegtinr de Conmgras { {cavimind ¢ assinatora)
- a i \. “ r *
‘ ¢ Obusa S, iro de Soji
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

PARA USO 130 FORNECEDOR
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

DATA: 4 4 4

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DIE COM

OMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRON]

CA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinating)

g.r}ﬁ]hfj/%

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORMECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR 114 COTACAD,
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DE MESQUITA, Santa

R MARILENE MAGALHAF 5

COMERCIAL TREND EIREL]

Quiteria, CE = CEP: 62280000

140 - LETRA B - EDSON LOBO

DANFE

Documento Auxiliar da

Fiscal Eletrdnica
0 - Entruda
I = Saids
N 000.000.141
SERIE: |

Pigina 1 de |

PN IROLL I a0t

Nala

IR 0 0 0

CHAYE OF A Esen
I I322 0936 9802 200 D176 S50 100 D001 4115 0260 50

!

Consulta de sutenticidade no portal nacional da
MF-¢ www.nle.fuzenda, gov,br/portal ou no site

da Sefar Autorizadora
WATURLES D& OPERAL 40 PROTOCOLODE AUTORLACD D 1750
VENDA ILII2O0SROISESY - 19092022 09212
PSR R FA T AT 4] TRSCTRIC AOd CRTANMIA] T8 BiaT THER NP
062653865

36,980.22000001-76

DESTINATARNVREMETENTE

SN AR Re (A

Rl

CONSELHO ESCOLAR CST] FRANCISCO

DAS CHAGAS COSTA

ERFINTY

36.553.175/0001-73

ERATA R shms i

O8/09/2022

R ESTRADA SERGIO PAIVA DIE LIMA, 455 -

BARCRVFIHS IR TR

RAFAEL ARRUDA

C1F

62113-975

PATA BE EXTRADY K400y

MUNECIPIO NETAN L IR R R EST AN A HICHOA I ENTRADA S
Sobral CE
FATURA

L

-

CALCULD DO IMPOSTO

FULRE T O W P I,

AL Imd e TRART TR CALCUN 05000 honas 5T WAL P oy KT WAL TOTAL DS FROHL TR
(0,00 0,00 0,00 0,00 1.596,00
Valiom sy WAL O BN AT G RG TS DT lll'lui}.h!-\.r'!\.uacl\.uuu'n:- LESERUR R ] VALIM TOTAL Phh %0 A
0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 1.596,00
TRANSFORT ADORYD LUMES T ANSFORTADOS
BAF LD Sar Lt FRFTT Mo Cosee s COMMGD ANTT FLAT A B VEICLLO L CNricer
Y- Sem Frete
ENIMRECTE SELBE i ik IR RS S A AL
EUANTIRADY EAPECE LoEN TR BRURIERAL Ay FEATV iRl FEA LA [y
ADGS 10 FRODUTINSERY 100
RET TP T LS BN, A U PR PSR Ve LR TR ) T fovow | o i VLR %7 VLR Turial oA VI IR VLR [ :":i ":I!:"
it VERTILADUR CONTROLE GRADUAL DF Balas i lojog [seos | 1w S |, b 1 S oy
VELOLUIBADE § PAS COM FREVA TARANHO A s
- MARC A VENGISOL FORKECEIN R TREKD
I E ey ;D(_Téi [
L f ¥ . " . -
UM RECURED L0 prigg
e e —
WESFESAS
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0000
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RECIBO
VALOR R$ 1.596,00

Recebi{emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS
COSTA,

a Importancia de: HUM MIL QUINHENTOS E NOVENTA SEIS REAIS,

Referente a NFE : OC:65171/2022

SANTA QUITERIAICE, ()i pg Dedimbny  pe 2022.

END EIRELI

MEP
O b Aan

COMERCIARREND EIREL]

CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
sOCIA

E D BEGERAL FoBREE '3{
C)‘x oa #cﬂﬂdﬂ

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140~ B EDSON LOBO DE MESGUITA ~SANTE QUITERIA ~ CEARA. CEP. 62Gatge”

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: THENDMERCATURAM@GMA!L.CDM



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 36.980.220/0001-76

Razdo SociallOMERCIAL TREND EIRELI

Enderego: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE
MESQU / SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes g contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082402053148177037
Informacao obtida em 31/08/2022 19:41:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
n SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W sats i
W
N° 2022000284

Raziio Saclal

COMERCIAL TREND EIREL|

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 369B0220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA

Localizado  RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderago Documento

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mo, Requenmento Natureza juridica

2022000284/2022 Possoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para oa devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida &tiva e de
inadimplentes desta secretaria, constata-sg¢ - ate a presente data - nag existirem em nome do(a)
fequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
SECRETARTA DE ADMINTSTRACAC E FINANCAS se reserva 0 direite de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ger apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidie.

A aceltacdo desta certidio ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: https:!JHWR.santaquiter:a.ce,guv‘hrf

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cerliddo & valida por 090 dias contados da data de emissan
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDACAD 2022000284



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome; COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHP.J: 36.980.220/0001-76

Certidac n®: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, as 08:42:47

Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue COMERCIAL TREMD E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados Pelas Leis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidis condiciona-se & verificacdo de suya
dutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios A identificacdo das PesSsods naturais e juridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciédriocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera| da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAG

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direitg de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desmnsidera{;a‘?u para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 2086 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagio desta certiddo ests condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014,
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Erasilia=>,

Valida até 16/11/2022.

Cddigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




L

g

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224304409

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/09/2022 AS 13:30:40
VALIDA ATE 05/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

I8
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP; 23275456

| ORDEM DE SERVICO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab I,N*651, Cohab I, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente. ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagdo de empresa para aquisigao de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI| Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotacgéo
Eletrénica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
ITEM ESPECIFICAGAD i ‘ QUANT, e Ao
MEDIDA | UNITARIO | TOTAL _
| LOCACAO DE EQUIPAMENTOS — SERVICO DE | |
LOCACAD DE IMPRESSORA UND. FORN, -
SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: NAO 0BS: |
- | LOCACAD DE IMPRESSORA MULT IFUNCTONAL |
1 MES 1 630,00 630,00
MONODCROMATICA (TMPRESSORA COPTADORA
SCANEAIORA) COM CAPACIDADE DE 80. 000 |
| COPTAS MENSAL, INCLUNDD ASSISTENCIA DE | |
e il

L | MANUTENCAD B REPAROS | |

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
Robério Ribeiro de S@BNTRATANTE

Cirelor Escclar-ONS-3 Rafael Arruda, 01 de setembro de 2022,
ATO N° 100712021 - GABPREF

PREFEITURA DE

T "

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113975
CCNP.I: 36.553.175/0001-73 | E-mail- fcndas:chaunmsadunsnhmHﬁnmail_r.um. FONE: (88) 38186014



| vt ESTADO DO CEARA L NotaN° |
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001692
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragso | po/po/2022 Competéncia SET/2022 N° da NFS-e Substituida | g
| N°do RPS o Local da Prestagde | sosraLce Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME
Mome Fantasig [*++reses
Endereco |AVN B, 651 - COHAB |
CPFICNPJ  |21.535.796/0001.57 | Insc Municipa] 14591 |ur [ce [ s, Estacuay [o
Cidade{SOBRAL | c.E.P[62050820 | Comp|
DADGS DO TOMADOR DO SERVIGO . ]
Razio Social | CONSELHO ESCOLAR csT| FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA ’ E-mail I
Enderego | RUARUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LilA. 458 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL.CE o
E;c_mf 36.553.175/0001-73 o _rl; Estadual | lTﬂafuna ' ==
DESCRICAC DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAC DO ITEM QUANT. | VALCR UNIT| TOTAL |
1 LOCACAD DE IMPRESS0RA, MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 E30,00 630,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CiviL
CODIGO DA OBRA l ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000 inss | 000 | csit | 000| iRRF | 0.00 |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Mota 630,00 Nalureza da Operagao Valor Total da Nota 630,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em [ai 0.00
(-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributacso (-} Desconio Incondicionada 0.00
(-} Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 630,00
Outras Retencoes 8,00 Cédigo de ValidacaolLink (X) Aliquota do IS5 3,0000 %,
(-} 1SS Retido 18.80 fhans32ve ISS a Reler (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 611,10 hitp:fhwww sobral ce.gov. b/ (=) Valor do |55 18,90
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
AYESTO QUE 0 s13v 3 -4
Impressa em: O0B/09/22 11:49 —— ;Tii-" . IH‘:;' B e I | Hora da emissao: 11:48:50 il
PAGD:- /2 QT == ° oJ 109100 F Akl >
CORM RECURSO DO PRADE .;
- 2 L_ 1

ESPESAS

CZ%Q%_—

Haauiail
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301 108 /3111-3699

CNPI: 2| -335.796/0001-57

RUA AV B, 65]

SOBRAL-CE

- RECIBO

presente recibo.

04 log 2ol
SOBRAL, (09 DE ——Sﬁ;ﬂ@___ DE 2022. o
PAGD; Eﬂ_.c{.z_’ﬂ jAQ))
COM Recusy p ) PMDE
ANATANA AGUIAR
M27.535 796/00067 51
A.DEAGL'4R go1jep ZIREL! - ME
Av. B et CrHAB !‘I}. N®E5q
Colab || . C3P: 62.050-820
l_r-n.-.ﬁi_ " TE !
¥
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MINISTER) DA FAZENp,
Sec 2 da Rg F | do B, i
. meuﬁwam Fm Ha!!?lﬂal
CERTID.EG POSITWA Cowm EFEITOg DE NEGATIV4 DE DEE!TOS RELA'IWGS ADs TRIBY Tos
FEDERAIS £ A Divipa ATIVA pa UNido
Nome: ANTONjA DE AGUIAR SOusa
CNPy; 21.535.%0001—5?
Hessalvadu 0 direjto dg g Fazengds Naciong; Cobrar g inscreyer Quaisquer dividag &
respcnsabﬂfdade do SUjsito Passivg acima jdentiﬂcadn que vigrg a 8Puradas & Certificadg que
1. Sonstam débitog admfnie;tradus pela Bscretana da Recailg Fedarg g0 Brag| (RFB) com
SXigibilidada g, & Nos termog oy &rL. 151 da Lej o 51 S de oyt -
odigo Trfbutérfo Naciong) (CTN), qy objet decissg Judigig) determing Sua
descons; [ dacertrﬁca ds regulg fiscal, oy aindg -
2 ndg Constam | CO8s am Diviga Aliva g Unigp (DAL
aciona| {F-‘GFN}

Cnnfurme dispostn nNos aris. 205 ¢ 206 dg
Negativa,

tem os Mesmos efeitos gg Certidde

Esta cenliddo ¢ valida parg C estabalagy ento matr; Su8s filigjg &, No casp gg enta feder‘ahm. para
todos pg org Publicog admmistra;:a direlg g alg Vinculados, REfere~ss a Situagsg do
Sujsitn Passive ng dmbita qg RFB & gg PG 98 inclusjye as Contribuicdes gop: is Previsiag
Nas alineas 5 5 d" do pars 0 dnico dp art. 11 da Lg; n® 8212 de 24 ds julho de 19gq.

A aceilagsg desta Certiddo gsi4 Condicionadg 4 verificacso ge Sua autenticidagg na Interng; nos

Shderacog -:hﬂp;ﬂrﬂ:.gw.bn ou {hnp:fﬁmvw.pgm.gov.br>.

Cemdau EMiticia

dratuitamenig oo base na portaria Conjuntg RFB/PGFN o 1.
Emitids és 13:13:37 do dig 12/07, 022 <hora e data da Brasiligs.

Valida gie 28!12:‘2022.

Cadigo de Controle dg certidag: EBGE, EEEE.CDJ(BAFF E

Qualque, fasura ay emends Nvalidarg estg documento.

751, de 2102014,
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y ., PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
LSS CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
B ——

g N°® 0000006359

DADOS Do CONTRIBUINTE oU RESPONSAVEL
MHHh&qumﬂthFmec
62097 - A DE AGUIAR sousa EIRELI - ME
Endereco

AVENIDA B, 551
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimenta
GDUUHGEBEQIEGEE

Documanin

C.N.P.J,: 21 -535, 796/0001-57

Naluraza juridica

Pesspa Juridica

CERTIDAO

Certificamas Para os devidos fins, qQue revendo aos regist

=]

inadimplentes desta Sacretaria, constata-se - 2Lé a pres

A Secretaria dga Orcamento e Finangas ge Teserva o direit
Posteriormenta venham a ser dpuradas, Para Consatar, Fai
A aceitacas desta certidio agra condicionads a verificac
#=gulnte endereco: h:tp:ffservicaa,speedgnv.cum.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO pE 2022

Esta certidgo & vélida por 090 dias Conados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000005359

ros dos cadastres da divida ativa ¢ de
Ente data - nie exlstirem em nome de{s)

a de inscrever e cobrar as dividas que
lavrada a Presante Certidic,

dc de sua autentd

cidade pa internet

¢ NGs




CERTIDAQ NEGATIVA pg DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : ANTONTA DE AGUIAR S0usha (MATRIZ E E‘ILIAISJ

CNPJ: 21.535.?96f0091-5?

Certidao n°%: 10&21351!2022

Expedicac. 29!03{2&22, ds 15:59:15

Validade: 25{09!2022 = 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua €xXpedicio,

Certifica—se dJue ANTONIR DE AGUIAR Sousa (MATRTIZ E FILIlIS},
inscrito(a) No CNPJ sob ¢ peo 21.535.?96!0001~57, NAO consTa como
inadimplente no Banco Naciona] ge Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidagao
das Leis dg Trabalho, dcrescentados Pelas Leig pg, o 12.440/2011 o
13.467!201?, € No Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados Constanteg desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunaisg do Trabalho.

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa ap relacsip
2 todos os saeys estabelecimentns, dgéncias oy filiais,

A dceitacao desta certidio condiciona-se 3 uerificacao de sua
autenticidade N0 portal do Tribunal Superior do Trabalhg na
Internet fhttp:ffwww.tst.jus.hr}.

Certidig emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacionai de Devedores Trabalhistas Constam gg dados

recolhimentos previdenciéries, a honorérios, @ custas, 4
emolumentos ou 3 recolhimentos determlnados em lei; ay decorrentes

Trabalhg, Comissao de Conciliagan Prévia oy demais titules que, por



GOVERNO Do
ESTADO DO CEARA

Pracuradaria Geral do Estado

202221801940

Emitida para 05 efeitos da Instrucdo Normativa po 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAQ DO(A) reQ UERENTE
Inscricdp Estaduai:
#I!-Il-tttt**
|CNPJ / CPE:
{2 1535796000157
|

requerente acima

identiﬂcadn{a} até a Presente da
esta certidip,

tadual - CADINE

I—.Ml‘rl[.l.ﬁ VIA EMTERNET EM 11 ,r'DEI:‘EUE.‘-!
VALIDA ATE 10/10/2023

ento devers s5e

AS 09:22:50
Aau

tenticidade deste docum FCcom

Provada via intae
wWww.sefaz.ce.goy

met, no ende reco
= LM
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Consulta Regularidade do Empregacior

L=

CAixa

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 21.535.796/0001-57
Razdo Sociala o AGUIAR SOUSA ETREL] ME

Enﬂerego: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SDBRAL !
CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/oy encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:16/08/2022 a 14/09/2022

Certificacao Nimero: 2&228816[132?545?522?8&
Informacdo obtida em 02/09/2022 15:31:46

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lel esta
condicionada 3 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

J_ Www.caixa.gov.br
==

:.Hﬂansult.a<‘:.r1'.l;aI:IEI.gm-.hrfmnsultscrffpagaﬂmﬁaulbaEmnmgadoﬂaf




DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

CONTRATO
CONTRATO N° 0013/2022 — ESCOLACsTIFRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

O CONSELHOD ESCOLAR CSTi FRANCISCO DAS CHAGAS COsTA, inserita no CNEJ n*
36.553.175/0001-73, com sede na Rua Esirada Sergio Paiva Lima, N®455, Rafael Arruda,
Sobral/CE, representado neste aio pelo Sr. Robério Ribeiro de Sousa, inserito no RG sob o
n” 96031020555, CPF (i 648.285.673-58, residente e domiciliadn na Rua S3o José da Tarto,
N®25, S&o José do Torto, SobraliCE, doravante denominado CONTRATANTE, e 3 empresa
MARIA DE FATIMA SOUSA MELD, inscrita no CNPJ sob o n®44 -960.012/0001-45, com sede
na SITIO FPEDRINHAS, N* 22, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/CE agui
denominada de CONTRATADA, nesle alo representada pelo Sra Maria de Fatima Sousa
Melo, inscrito no RG sob g n° 2000031088792 & CPF n* 007.025.453-25, RESOLVEM

CLAUSULA PRIMEIRA - Do FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n® 8.866/03,

dispensa de licitacio e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de lranscricio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
===22-LA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1, Constitui g objetc da Confratagic de Empresa para prestacdo de Servicos de
Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servico de Instalagio de Intemet, em fibra
Optica, velocidade de S00 Mbps, incluingo instalagdo, suporte i&cnico, manutencac e
comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE. parza a atendar as necessidades
t2 Escola ETI Francisco das Chagas Costa, conforme as especificacdes e quantitativos
previstos ne Termo de Referéncia, bem Gomo na tabela abaixo:

' I UNIDADE [ VALOR | VALGR
| MmEw | ESPECIFICAGAQ DE MEDIDA | QUANT. | VOR TOTAL |
| SERVICO DE INTERNET
INTERNET

EM FIBRA OTICA - pgs:
| o |sErRvicope INSTALAGAC ) %
INTERNET VELOCIDADE 500
‘ | MBPS, INCLUINDO SUPORTE
- | TECNICO,  MANUTENGAD =
! | COMODATO DO EQUIPAMENTO
L Valor Total do item RS

R3400,00 | RS 4.300.00

{
|
|

|
RS 4.800,00 |

= P B 0 A8 i :
ﬂil{f TURA DE

“+SOBRALI i § L hoe

LT i
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CONSELHO ESCOLAR CST FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cddigo do INEP: 23275456

CLAUSULA TERCEIRA - DD VALORE DA FONTE DE RECURSOS

2.1. O valer global desta Contrato & de RS £.800,00 (Quatro mil o oitocentos reais), a ser

P2go com recursos do Conselho escolar CST) Francisco das Chagas Costa, conforme contas
bancérias abaixo:

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COsTA
CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: 0554

OPERACAD: 003

CONTA:5533-3

5.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, conlados a partir da sua
assinaiura na forma do Paragrafo Unico, do an, B1, da Lei Federal no 8.666/1993.

411, A publicagio resumida do nstrumento de contratn dar-se-a na forma do paragrafo
dnice, do art, 61, da Lei Federal n® £.666/1993,

4.2. O prazo de Execucao do objeto contratyal € de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fomnecimento,

4.3. Os prazos de vigéncia e de execucdo poderdo ser prefrogades nos termos do art, 57 da
Lei Federal n® 8.666/1903,

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAG E DO RECEBIMENTO
T

5.1, Quanto & execucio:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser executado em conformidage tom as especificacies
esiabelacidas nesta instrumento, e nas tandigdes previstas nos subitens seguintes:

5111 A eXecucdo do servico sers feita mediante solicitacsic da CONTRATANTE, de acordo
€om a necessidade do servigo, prestados em ate 10 (dez) dias teis, contados a partir da data
de recebimento dg fomecedor da(s) Ordem(ns) de Senir;a[s}mma{sj de Empenho(s), na
&scola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizado na Rua Estradg Sergio Paiva, n® 455,
Distrito de Rafael Arruda, em Sobral/CE, de Segunds a sexta-feira das O7:00h &s 18:0n,
2.1.1.2. A Prestacdo dos servicos sers de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sends
£sl2 responsave| Portoda despesa decorrente do ohjeta da contratacio, comprometendo-se
ainda integralmente com evenluais danos causados,

S.1.1.8. Os atrasps ocasionados por motive de forca maior ou easg fertuito, desde que
lustificados até g1 (um) dia otil antes do lérmino do prazo de BXBCUCE0, € aceilos pels
ceniratante, ndo serdp considerados como inadimplemento contratual,

5.2, Quanto ao recebimento:

D E |
L =ty z | il - _— ik e a '-L_—'M ?.._ a \

LT il = --a.‘.‘-i.;hké_-"'_'-"_ |
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO

DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

521, PROVISC}RWJENTE. mediante recibo, para efeitc de posterior verificagio da
conformidade do objetc com as especificacdes, devendo ser feito por pessca credenciada
pela CONTRATANTE.

522 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimentg Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que lodas as condicSes
estabelecidas foram atendidas e 8 consequente aceitacdo das Notas Fiscais pelo gestor da
centratag3o, devenda haver rejeicdo no caso de desconformidade.

culugug SEXTA -DO PAGAMENTO

§.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera Proveniente dos recursos do Conselho
Escolar CST! Frangises das Chagas Costa/Conselho Sscolar CSTI Francisco das
Chagas Costa e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentacdo da
nola fiscalfstura devidamente atestada pelo gestor dz contratacdo, medisnte CHEQUE
NOMINAL,

6.1.1. A nota fiscalfaturg Que apresente incorecdes sers devolvida 3 conlrataga para as
devidas corecdes. Nesse Caso, o prazo de que trats o subitem anterior comecara a fluir a
partir da data de apresentac3o da nota fiscalfatura corrigida.

5.2, Ndo sera efetuado qualguer pagamento a contratada em cas50 de descumprimento das
candicbes de habilitagio e gualificacdo exigidas na licitacaa,

6.3. E vedada a reglizacio de Pagamento entes da execugio do objeto ou se o measmo niéo
esliver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

84. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
Comprovantes:

6.4.1. Cocumentagdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal,

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara Sujeita, sem
Prejuizo das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penzlidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria &M caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, 2
contar da respectiva solicitagdo do org&o contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocomréncia,
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Cédigo do INEP: 23275455

7.1.1.5, Multa de 1.0% a 5,0%, por dia & por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decrete Municipal n® 2316/201 8, guando nds entregar ou entregar objeto contratual em
desacardo com a qualidade, especificages e condicdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, imegularidade ou defeitn oculte, gue lome o objeto imprépric para ¢ fim a gue se
destina;

7.1.1.5. Multa de 7,0%. por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou

interromper, salvo mativa ce forga maior ou caszo fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragao Pdblica, os servigos contratuais,

7.1.1.7. Multa de 10,0%, per ocorréneia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n° 231 6/2018, quando:

2} o infrator der causa, respectivamente, & rescis3o do contrato;
b) fomecer informagdo efou documento falsg;

néo mencionados nesta secdo, em relacdo a fase de execucio contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucdo do contrato, comportar-se de
modo inidéneo, fizer deciaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e
contratar com a Administracdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fomecedores, pelg prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os motivas
determinantes da Punicio ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a prdpria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instruments e
das demais cominages legais,

7.2, O CONTRATADO recolhera 2 multa por meio de:

7.2.1. Documenta de Arrecadacia Municipal (DAM), podendo ser substituide por outro
instrumento legal, em neme do Orgso contratante, Casg nZo o faca, serd cobrado pela via
judicial,

7.2.2. Descontos ex-officio de gualguer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judiciaimente tersg como base de cdlculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sanciio sers aplicada sem garantia da ampla defesz e contraditério, na forma
da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
£.1. Executar e entregar o cbjeto em conformidade com as condicdes deste instrumento,

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as cbrigacdes
assumidas, todas as condi¢bes de habilitaco e qualificacio exigidas na licitacZa,

8.3. Aceiter, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitadas a0 estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1503, lomando-se por
base o valor contratua,
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7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) scbre o valor total da adjudicag3o da
licitacdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente:

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acorde cem as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2018, em caso de atraso injustificade da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do drgéo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ccorréncia, de acordo com as regras dispostas
nc Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitacde durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xili do art, 55, da Lei Federal n® 8.666/33;

b} permanecer inadimplente apés a aplicacio da adverténcia;

t) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigldos na
legislagdo, para fins de liquidag3o de pagamento da despesa,;

d) deixar de depositar no prazo ou complemeniar o valor da narantia recalthida apds
solicitagao da Administragdo;

&) nac devolver os valores pagos indevidamente pela Administragio;
f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugéo do objeto contratado;
g} utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratads;

h) deixar de formecer equipamento de protecio individual (EPI), quande exigido, acs seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratacao de servicos
de méo de obra;

{) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administragag;

1) deixar de repor funcionarios faltosas:

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipdtese de contratac3o de servicos de
m&o de abra;

m} deixar de observar a legislagSo pertinente aplicavel ao seu ramao de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de saldros, vales-transpories, vale-refeigio, seguros,
encarges fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucdio do contrato nas datas avengadas:;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacdo fiscal, trabalhista & previdencidria
regularizada;

P) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragio;

g) retirar das dependéncias da Administracdo quaisquer equipamentos ou materiais de A
consumo, previstos em contrato ou ndc, sem autorizagio prévia do responsavel;

s PREFEITURA DE
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8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a lerceiros,
decomrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdio de sua responsabilidade o fato de 2 contratante proceder
2 fiscalizagdo ou acompanhar a execucSo contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
scbre a exscucdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhislas e especificas de acidentes do trabalho e legislacdo
correlata, aplicdveis ac pesseal empregado ne execucSo contratual.

8.8. Preslar imediatamente as informacdes e os esclarecimentos gque venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagactes de cardter técnico,
hipétese em gue serfo respondidas no prazo de 24 {vinte e quatra) horas.

8.7. Reparar, cormigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & sua expensas, no
total cu em parie, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregies
resultantes da execucdc ou de materizis empregados, ou em desconformidade com as
especificagles deste termo, no prazo fixado pelo grgdo/entidade detentor do SRP (Sistema
de Registro de Pregos), contados da sua notificacio, independentemente das penalidades
eplicéveis ou cabiveis,

8.8. Cumprir. quando for o caso, as condi¢hes de garantia do objeto, responsahilizandc-se
peio periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragio.

8.8. Providenciar a substituigio de guaiquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratuel, cuja conduta seja considerada indesejave! pels fiscalizagio da contratante.

CLAUSULA NONA -DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Soliciter © fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servigo.

8.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigacBes decomrentes do objeto confratual, consoante estabelece a Lei Federal n=
8.665/1993 e suas alteraghes.

8.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
&m decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenders ou justificara de imediato.

€.4. Notificar a contratada de gualquer iregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual,

8.5. Efetuar os pagamentos devides & contratada nas condigies estabelecidas neste Termo,
S.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e nesta instrumentso,
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGAD L
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10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra Francinelda Eerreira de
Aradjo, Coordenadora Pedagégica, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67. da Lei Federal n® 8.686/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAC

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicizl ou
exirajudicial & de qualquer indenizacdo, nos seguintes casos:

2} C nao cumprimento ou o cumprimanto imegular de clausulas contratuais, especificagoes ou
prazos, por parle da CONTRATADA:

b) A decretacae de faléncia ou a instauracdo de insolvéncia civil da CONTRATADA:

¢} O cometimento de infragdes 2 Legislacio Trabalhista por parie da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocoméncia das hipéteses do arl. 78 do Estatuto das
Licitagoes;

&) A ocorréncia de caso fortuilo ou de forca maior, reqularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORD

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, eomo o Unico competente para
dirirnir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados. sssinam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias de igual forma e tecr, para gue surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que 2 tudo assistiram, na forma da lei.

Scbral (CE), 09 de maio de 2022,

s i WA o SRR GER Lo .J 1'IrIJ.~.||-:.- oA Wl
ROBERIC RIEEIRD DE SOUSA W MARIA DE FATIMA SOUSA MELO
DIRETOR DA ESCOLA CSTI FRANCISCO DAS Contratada
CHAGAS COSTA
Contratante
TESTEMUNHAS:
‘I=h1 2 ¥ 2 £,

.y Lohean, o
CPF: 038.312,571-59 CPF: 066.548.773-35
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: ° 41 960.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N° 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRALICE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 013/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto Constitui o objeto da Conftratagio de empresa para
prestagdo de Servigos de Terceiros/Despasas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagdo de
internet, em fibra optica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagao, suporte técnico,
manutengdo e comodato do equipamento, pago com O recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA,
DE LICITAGAO publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme clausula contratual.

UNIDADE
VALOR VALOR

Lmsu ESPECIFICAGAO ms?:?nn QUANT. UNTARIO | TOTAL -‘
‘ "SERVICO DE INTERNET - INTERNET o '

EM FIBRA OTICA - OBS: SERVIGO DE INSTALAGAO

01 | |NTERNET VELOCIDADE 500 MBPS, INCLUINDO SUPORTE UND ‘ 1,00 40000 | R$400,00

TECNICO, MANUTENCAO E COMODATO DO EQUIPAMENTO . _ |

L VALOR TOTAL RS 400,00 |
- CONTRATANTE

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Robério Ribeiro de Sousa
Diretor Escolar -DNS -1

ATO N 100712021 - GABPREF Rafael Arruda, 05 de setembro de 2022.
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Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
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ESTADO DO CEARA NotaN°® |
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000007
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragio 02092022 Compeatincia SET/2022 N° da NFS-2 Substitulda 1]
N® do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optanie do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
] Razso Social |MARIADE EATIMA SOUSA MELD 00702545325
Moma Fanta CRIARTES
Enderago ST SITIO PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 - RAFAEL ARRUDA
CPFICNP) |41.960.012/0001-45 | inse Municipal | 52931 |ur | ce | insc. Estadual 0
Cidade| SOBRAL [cEP]62113000 [Comp. | relefone]8s) 99328248
_I:I.hDDE 00 TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social COMSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA E-miail
Enderego RUA RUA ESTRADA SERGID PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62112075 SOBRAL-CE o

CPFICHP l 36,553.175/0001-T3

Insc. Municipal ] [i] Ilrlsc. Esladual ] Telaelone

DESCRICAD DOS SERVICOS

Prestagio de Senigos
fibra dptica, velocidade de
equipamento para atendar

de TerceliosiDespesas de Teleprocessamento - Sarvico de Instalagio de Internet,

em
500 Mbps, ncluindo instalacio, suporie écnico, manutengio e comodato do
a8 necassidades desta Unidade de Ensino.

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO

1401 £ 1401 1 619069903

- Senvicos de manulengho das conexhes o0 sanminais lelafdnicos &s redes de idecomunicaches publ

cas am predios nesidendais, comarciars & in

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

cODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000] corms | oo0] ss | 000 | csu | 00| wrer | 0.00 |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Walor Total da Nota 400,00 Matureza da Operagio walor Total da Mota 400,00
(-} Desconte Incondicionado 0.00 Isenta (-} Dedugao permitida em lei 0.00
{-) Desconlo condicionado 0.00 Regime Especial de Tribulagio (-} Desconto Incondicionada 0.00
{-} Retengbes Federals 0.00 0-Hanhum Base de Célculo 0,00
Outras Retenges 0.00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %4
(<) 155 Relido 0.00 x6li8c9bd IS5 a Retar ( 18im (X} Mao
(=) Valor Liguido 400,00 http:fwww. sobral.ce.gov.br! (=) Valor do 155 0.00
IMFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual) (S0 GEs 0§ f L
Impressa em: 08/08122 0723 SR AT ey san - Hora da emissao; 1 -l
PAco: OF JOO ki T T R T P 2\
COM RECURSO DO PRAGE 09 /09 Bor ; KH o §

mncsaniTl NF NESPESAS
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09/08/2022 12:31 Recibos, promissorias, ordem de servigo | Recibo Online

Recibo de Pagamento

R$ 400,004

Recebilemos) de Escola Francisco das Chagas Costa - CPF/CNPI n® 36.553.175/0001, a importancia de
quatrocentos reais referente a Instalagdo e manutengao de internet.

Para maior clareza firmo{amos) o presente recibo para gue produza os seus efeitos, dando plena, rasa e

irrevogavel quitacdo, pelo valor recebido.

Sobral, 09 de setembro de 2022

Mana de Fatima Sousa Meln
41,960.012/0001

99 09 19230 »
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hitps:/feww.reciboonline.com.brivisualizar-recibo-de-pagamento "



200, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ﬁ N° 0000005281

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte [ Nome
118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
Enderego Documento
5IT PEDRINHAS, 92 C.HN.P.J.: 41.960.012/0001-45
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
Mo, Requarimento Matureza juridica
Q000305281 /2022 passoa Juzldica

CERTIDAO

s para o5 devidos [inS, aue revendo os ragistros dos cadastros ga divida ativa @ de

CerLificam
inadimplentes desta secretaria, constata-se - até a presente data = ndo existirem ein nome do (&)

requercntae, nenhuma pendéncla rolative a tributos runicipals.

A Secretidria do frcamento ® Financas sa resarva o direito de inscrevarn € cobrar as dividas que

posteriormente venham & ser apuradcs. para Constar, fol lavriga a8 presenie Carktidao.

A aceitacdo cesta gertidao esta condiclionada & varificaglo da sua actenticidade na internet, noS

seguinte endereco: http: .-'..’scwlr.-osusf-ecd-:rr-hto:n.b:

SOBRAL-CE, 11 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo @ valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 0BIM0/2022

COD. VALIDAGAD 0000005281




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000005281

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
DATA DE EMISSAO: 11/07/2022

sendo valida até 08/10/22

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online

SOBRAL-CE, 11 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 09/09/22 s 07:10:37




09/08/2022 O7:23 C N Estadual Setembroim

N
loges
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202224616770

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

il IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Etscrit;in Estadual:

o o ol o s e o o ko e e o t#*mt**:t**s*#*w**-***nur*m#*n:*sv

| I B S —
[cNP3 / CPF:

41960012000145

RAZAO SOCIAL:

s e o o s e ok Rk —— T T T L R L s

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0S registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificada(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 As 07:08:30
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Pl 101 Isare/SEDUC SOBRALIDownicads/CN Estadual Setembra.him m



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: MARIA DE FATIMA SOUsA MELC 00702545325 (MATRIZ E FILIAIS)
CHNEJ: 41.560.012!G0ﬂ1-45

Certiddo n®: 20698407/2022

Expedigdo: 09/09/2022, as 07:12:03

Validade: 08/03/2023 - 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

certifica-se gue MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 41.960.012/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedcres Trabalhistas.
rertidao emitida com base nos arts. 642-A e §83-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.% 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta certidiao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacioc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

n aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérias, a honorariocs, 4 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comisséo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicaoc legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41,960.012/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade gque vierem a sefr apuradas, é cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN}.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
"as alineas ‘a" a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lel n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hittp:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/IPGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:00 do dia 09/09/2022 <hora & data de Brasilia=.

Valida até 08/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: B3C1.ABA3.1251.0343

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



09092022 07:16 Consulla Regularidade do Empregador

-

CAISA

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 41.960.012/0001-45
Razdo Social:MARIA DE FATIMA SOUSA MELO
Endereco: SITI PEDRINHAS 92 / OLHO-D" AGUA / SOBRAL / CE / 6§2113-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
gmpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagges com 0 FGTS.

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificacio NGmero: 2022082402173112285140
Informacao obtida em 09/09/2022 07:15:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www ,caixa.gov.br

hups:Hr:.unsuua-crr.camn.gm'.hrfcnnsuuamrpaqas.fcnnmlaEmprugadur.jsf
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CSTI

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIRELE-ME CNPJ sob on® 29,.315.046/0001-81
Coronel Rangel, 141, Centro, Sobra/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 005/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, gue tem por objeto a coniralagio de empresa para aquisicio de material
de consume/ consumo/material de expediente para atender as necessidades da escola CSTI
Francisco das chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrénica n® 2022/00342.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N* 455. Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a parlir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

: VALOR
UNIDADE DE VALOR
ITEM ESPECIFICACAO MEDIDA QUANT. uur;ﬁm TOTAL

GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO, CAPACIDADE
MINIMA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, LOMMDE | o0 0 o
01 | ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, : 20,0 R$ 7,75 | RS 15500
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE

VALOR TOTAL R$ 155,00 |

[ ]

'_,---I _/F‘I ] T_ =

£ o 5 [ i _..‘l.‘l- .1 a . = 4

Losimo " AU - L‘U - Robério Ribeiro de Sousa
Diretor Escalar-ON5 -3

KT0 W 4007/2071 - GABPREF

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda,30 de agosto de 2022, -
,,n., PREFEITURA DE

BSOBRAL . ;..

wamEw 1]

ﬁ@ﬂﬂ&ﬁ

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N°® 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113-975
CCNPJ: 36.553.175/0001-73 /| E-mail: fcodaschagas.seducsobral@qamail.com- FONE: (88) 36155014
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| KATURLEA DF OPTRACAD
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INECRIG AD EXTADLAL
MaT546226
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NOME | ATAL) BOCLAL

CONS.E.CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

| R

| RESTRADA SERGIO PAIVA DIE LIMA, 455
SOBRAL

FAGAMENT
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141 REC'BO

CENTRO - SOBRAL - CE
) CEP: 62.010-030 - |E: 06.,754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 @ 9 9422.5822 RS,

FAF‘EL

Recebi(emos) de K ﬁf[ﬁff/ =1 g

A importancia de ( 5—-*’;(:/ //_—//7 % % )
( )
)
)

Referente (¢ o’ o= osr -

C

Para clareza firmo(a presente: "29.315.046 /0001 - 81"
EMPORIO DO PAPEL EIREL! - ME
Sobral-CE?? de S22 4 de 2022 “'-=" [ANGEL. 141

| ;}' 5 B "J‘D{l}
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

_ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE [

Inscricao Estadual:
067546226 |

[cNP3 / CPE: |
2931504600018 I

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26
VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

LA
L -
- \ K- %'\ s

hitps-ifinternat-consultapublica . apps .sefaz.ue.gmr.brrsarlidauna-galiva-’mnsultarF'dI?tipoDavednmE&nodignDevedanBM 5046000181 11



05/09/22, 15:49

Consulla Regularidade da Empregador

Voltar

CAIXA

CalXa ECON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

TnscricAn:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO f SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7. da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990. certifica aue. nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/08/2022 a 22/09/2022

Certificacdo Namero: 2022082401483719829792
Informacdo obtida em 05/09/2022 15:49:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicianada 2 varifirar3a dAa sokanbieidede e e
(O ot g e b ] S venibnegel Do aulsnticidads no site

www.caixa.gov.br

Aa Caiwvae
LR Rt L=

hnpa:.r.fn:nrrsmta-{:'l.calma.gmr.hﬁmnsuliacr‘frpages.fmnmhaEnmgm.isl

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n“ B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rib.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia U8/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 04/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

H



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte / Nome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIREL|

Endereco Documento
RUACGRONELRANGEh141 C.N.P.J.: 29.315.046,/0001-81
CEMTRO S0BBAIL CF CEP: g2100 000
No. Requerimento Natureza juridica
COOD0D4BGT/ 2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidoes fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se =- até a presente data - nao existirem em nome daia)
equerente, nenhuma pendéncia relativa a Lributos municipais,

A Secretadria do Orcamento o Finangas se resesva o direito de inscrever ¢ cobrar as dividas que
pasteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Cerctidiao.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada & verificagdo de sua sutenkticidade na intarnet, nos

seguinte endereco; hetp: //servicos, speedgov. com. br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 24/09/2022
COD. VALIDAGAD 0000004867




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MU HICIPAIS fol

emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 24/09/22
SUBRAL-CE, 2T OE JUNHO OE £0iZ

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25




CEDTIDAOD NEGATTI

= - —— o T - —— e —

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.315.046/0001-81
Certidac n®: 9540172/2022

Thlesem = ol d o B m A AT fanAan - TE - AfA AN
8 et e Rl e e B =R W G Lt e AW i
Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicao.

Certifica-se que EMPORIQO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como

inoddmem Tl amideisn mm Bames Maed -
-I-n.ll..-l\.I.J.HI.HJ-\.-J-q-L-Lr O e L Bk s AWl e

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacgdoc
a todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceltagac desta certidioc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

T o b onmem e Phddam o f Fornrss bt dasie Taasd
e bk e e BB b '.J-J.l-\.‘bfylJ'II'F‘FI-I.-I-!‘&-&JUI\.IQHJ-.,I -

-1 Am Meerm s me Mealaa 1l d - o
o e i, e e W R W e e e s L T S R ) -

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
lecessallus a ii.il:*ni_lflt.,ég.f;u das Fessuvas unalurals e jul.ldin_.u::
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordriocs, a custas, a

s B el bee s L L I T o 1 S At m e d e m  mmn T s . e e P el h o T S
BB e TR S e el AR Bl M A A L e A L g Ml R B b B RS L RedRl ko g Bt il Ak Rrbd e e e d L S e md

de execugdoc de acordos firmados perante o Ministérie Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Cadigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

EDNAN DA COSTA LIMA-ME CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01

Rua Tubiba, N 548, Sumare, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 0004/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a contratagao de empresa para aquisigio de material

de consumo/ consumo/material de expediente para atender as necessidades da escola CSTI

Francisco das chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resuitado da Cotagéo

Eletrénica n® 2022/00342.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI

Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito

de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme cldusula contratual.

X VALOR
: UNIDADE DE VALOR
| ITEM ESPECIFICAGAD MEDIDA QUANT. u:lr;h TOTAL
| CARTOLINA, DIMENSOES 50X66 CM, G
01 | COMUM, 150G/M?, CORES DIVERSAS, AVULSO ¥ 150 R$ 0,38 | RS 57.00
FOLHA |
1.0 FOLHA - -
CLIPS, ACO, NIQUELADD, N° 2/0, PARA '
PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO CAIXA 100.0
02 | bo PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UNIDADES 15 R$1.79 | R$26.85
CAIXA 100.0 UNIDADE |
COLA, BRANCA, LIQUIDA, USO EM
PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO,
03 | EMBALAGEM PLASTICA. ADESIVO A BASE DE TUBO 90.0 100 R$ 1,19 | R$ 119,00
PV.A, TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, GRAMA
TUBO 90.0 GRAMA
ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE .
EVA, LISO, CORES VARIADAS, 40X60CM.
ESPESSURA 1,5 MM, EMBALAGEM 1.0 EMBALAGEM 1.0
04 | UNIDADE Sendo: 15 uni vermeiho, 20 und Amarelo, 10 und UNIDADE 100 | R$118| RS18.0
Freto, 20 uni Laranja, 10 uni Azul, 10 uni Rosa, 10 uni Verde, 5
_| Uni Roxo.
PASTA PARA ARQUIVO, CARTAD
MARMORIZADO 330G, 360 X 240MM,
PRESILHAS PLASTICAS NA PARTE INTERNA. AVULSQO 1.0 :
05 | PONTEIRAS PLASTICAS E VISOR PLASTICO UNIDAD 25,0 R$2,10 | RS 32,50 4
RIGIDO, SUSPENSA, PLASTIFICADA, AVULSO 2
1.0 UNIDADE . ) ) : [T~
\ TS PILVYE S W P — i BT Py I

et

&

ade

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113976

CCNP.: 36.553.175/0001-73 | E-mail: feodaschaaas.seducsobral@amail.com- FONE: (RR) 36155014



CSTI
pmcu:nq"- ;“ﬂ“ (.15

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

"PAPEL FOTOGRAFICO, A4, n o
o6 | PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, PACOTE 50.0 i RS RS 37 04
SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM UNIDADES ' 18,97 '
| INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES
CAIXA ARQUIVO, POLIETILENO, PR
07 | POLIONDA, DIMENSOES 360X250X135MM, UNIDADE 5,0 R$ 4,98 | RS 24,90
|| CORES DIVERSAS, AVULSO 1.0 UNIDADE - G ]
VALOR TOTAL R$ 436,19
Mone ok [Ires
CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
Rafael Arruda, 25 de setembro de 2022,
Robério Ribeiro de Sousa
Direlor Escalar-DNS -3
K70 N 4007/2021 - GABPREF
ﬁ PREFEITURA DI EI EIHE- 5,
L o SOBRAL O B EeeE 1 SOy
o LILE] I WP -
neosase

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - GEP 52113-915
CCNP.I: 36.553.175/0001-73 / E-mail: feodaschanas. seducsohral@amail. com- FONE: (88) 36155014



Recebamus de FDNAN (A COSTA LIMA o produtos e seTVigos constamtes da Nota Fiscal Eletrdnica indécada o lada

Emissio! 29092002 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR CSTl FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA Valar Total: 436,19

|l.|!| LA D RECERIMEN T

L

ITENTFICACAD E ASSINA TURA [N RECEHEDIOR

NF-¢

N 000.000.177

Séric 001

EDNAN DA COSTA LIMA

VARZEA REDONDA, SN - DISTRITC DE BONFIM - SOBRAL - CF

= CEP; 62 102-00)
Fone:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrinica

0~ ENTRADA E CHAVE Bl AL 530
1 -SAIDA 2322 0943 2628 5500 0101 5500 1000 0001 7710 7940 4216
N 000.000,177
Série 001 Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-¢
Folha 1/1 www, il faeenda.gov_br/poral ou no sie da Sefis autonzadon

MATUEREL DA OPELAC Al

Venda a vista

PO T DOF A0 TOSL1EAL A0 INE 150

I1INT0063IIF6639 29709/2022 14:19:52

Vet Wi Rk EST A AL TR WA ESTADU AL DN FSUBSTITLITY ) TRIELT AR TR
| uT0127859 43,262 855:0001-01
DESTINATARIOf REMETENTE
SUME  HARAT SOCIAL N CTF LAY (14 EMISSAn
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 30,5531 T5/0001-73 200472022
EXIERTL WLAIRRL) ¢ S TRIDD Cir AT, T, Wbty
RUA ESTRADA SERGIO PAIVA IDE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113-975 29/09/2022
LT R LiF IO, FAN AL RIC RO ET s LUEUES FE R TY
SOREAL CE 14:19:49

CALCULO DO IMPOSTO

PUASE 0 ALCT 0 R o AL 1 M PIASE W AL RO P8 AW SENST AT AN TR AR X LT S AR TREMLTTEr WAl TOTAL PRI PROGL TN
10,00 (11 11,008 10,00 17078 (39,15 %) 436,19
WUALENE DO AT % ALCH I REGLIRE Y DEsC DT OITHAS DIAPERAS ACFSSTHEAS WAL EWY A WOALDNE TOTTAL A N0TA
0,00 0,00 1,00 1,4 0,00 436,19
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
SUME AL SOCIAL FRETT P oA COPRG ANTT PLACA NG VENULD U ENFLCRF
9 - SEM FRETE
EALIERELE ML L I D ST AL
AT R ESECIE ETLTTat) WURH R AL L PG AL LS LM R
DADOS DS PRODUTOS TSERVICOS
VAN ; VALUR VAl VAL s il VAL VAL ALKp %
rHEEN 10 BESCRICALHDG) PROATR f SERVICD NS | M | (TR (VMmN | gTDE vurrhmin [oescontol Ugomo | e sems | sous n' anT
[wy 28 CARTOLINA, DISERSOES SONG5 OV, CORES VARIADAS, | 23061 ey B | Sen | UND 10,0 L ngu 57,040 i, ) [T L e
AVULSOr L FOLIA, - 008 CURES VARIADAS
fLLTEN CLITS, A, NIQUELARD, N 24, PARA  PAFEL [soisemes | oo | 52 [isn 150 I, o (e 26,88 (e 0,00 00 | i | i
EMBALACEM  COM  JOENTIFICAUCAD D) MRODATL,
MARCA DO PARRICANTE, CAINA (ko UKD
i LOLA, BRARCA, LIQUIDA, USO EM PAPEL, CERAMICA, | Viodjorm | oaon | s102 | LN ([T 1, M [FTLE] 119 50 [T iy 0,0 | s | s
TECIMIS B ARTESANATO TUBO 900 GRAMA, MABCA
BAMEINE
LU R ARTHHEIS DICORATIVOS, FOLHA DE EVA. LIS0, CORES | s2ado00 [ omg | s102 [esD ML (WL L) LU 1ixon oo L] 1M1 | 1,0 | .1
VARIADAS, SN0, ESPESSURA 1% MM, EMBAALAGEM
L0 LEN I ALKE
L] IPASTA PAILY ARQLIVEY, PRIZSILILAS PLASTICAS NA PAR TL] 45237000 T | 5102 (UMD 2504 2, [y 0,00 LEA ] UL (LY O8] Th TS | AR
INTERMA, MLDINGO 360 X 200 MM, SUSPENSA, AVULSO
1.0 UNEDADE
0T PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFESIONAL. RESISTENTE A | 1700000 | odon | s102 | Un 2 ERETT [FTEE Ay LECT] AT Ui k| 100 | 000
AGLA, FACTTE 500 UNIDATES MARCA MASTERPIINT
Tieen| i CAIRA ARIMIVO, POLIETILEND, POLIONDA, INMENSDES | 1920000 | ndon | 3182 | UN E| +.9%00 iy 2450 [ [ | o [ o
SISO LN, CORES [HVERSAS MARUA FPASTA
- 5 oy = sy muppsin b
':”ES}‘-'] IJL?E [ ::-'ll: = |'L'- F:i:.' LhL A N
R 1.5? q cJ' ; il e saini |
PAGO: _E!L_.PQJ ATESTO OUE Ofttarzria] Fot REQLOIC (O
Y REPIIDEN T A
caw I.;..L-!-.-\Ji.}r.'.f-,..’; Sn 521 {'D‘F IJQJ}
=2 <= ~ —(Pp<, N
sl UL LES oho Th{n'?l'- I__m-ﬂ-

ERARMES ADICIONALS

(e LETRCETE GV NETTES T 15
Trdiapras BY M58 Fedoral ¢ RY 96 48 Estadual
Fonie: HAFT 1 190 AHD

NELMEFERENTE A COTACAD LY TROSICA & 2002 00k

HESERNY DO A FIRETY

TRATA L HORA DA IMPRESSACH 20 193000 14 3051

AERCMOR K11V - GIMBOR Sisternas Lids
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Comp.  Bomea  Aglacn €1 Cown € Sie  Chequen® a |® 4, |

o1s 104 0ss4 5 030055333 1 AAA 900141 7 | F 436,497
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EDNVAN DA COSTA LTMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPL43. 262 855/0001-01
TEL:(88)98122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

CNPJ:36.553.175/0001-73

ENDERECO:RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455,RAFAEL ARRUDA,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:436,19 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS))

REFERENTE A NF DE N°177

Sobral- Ce ;J ‘-ﬁ de 'S'Z‘I gm }'AE‘ de 2022,

Assinado de forma digital
EDNAN DA COSTA por EDNAN DA COSTA
LIMA:4326285500 LIMA:43262855000101

Dados: 2022.09.29
0101 14:32:30 -03'00"

/07 Do)

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE

CNP.J:43.262.855/0001-01 AIESTO UUE O SZAVICO F




CAIXA

A FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 43.262.855/0001-01

Razao Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de quaisquer
deébitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagfes com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022090602314872378858

Informacdo obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Q3



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedicgdc: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, MAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgd3oc desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

- IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022
deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

A autenticidade
www.sefaz.ce.gov.br

r1ttps:fﬁntc-.-mut~ccmsulbapuhhca.apprs_seluz.cﬂ.gnu.I:wft'.artidanrm;a1ivai::nnsuharF":ll'?tipnl:lavgdm=2&uodlguﬂawadm=432€2&55ﬂﬂmﬂ‘l

28codigoDevedor=43262855....

A\

m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) juntc &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Cerlidao emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 27/02/2023.

Caodigo de controle da cerlidao: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documento,

A
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VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46

e




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contnbuinte / Noma

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documenta
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimenta Matureza juridica

0000D06ISTSZ022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Cert ficamos para of devidos fins, gue revendo os registros dos gcadasiros da divida ativa & da
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)

rojquercnte, nenhuma pendéncia relative a tributos menicipais.

A Secretdria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi levrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada 3 verificagic de sua actenticidade na interner, ros
seguinte enderego: http://servicos,speedgov.com.br

E0BRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGCAD O00DDODG3ST
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